
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      15.07.2020                                                                        № 722 

 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению содержащихся в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности 

сведений, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.06.2016 № 

424 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг» (в ред. 

постановлений от 03.05.2018 № 372, от 

27.11.2018 № 1003) 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

марта 2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной 

деятельности» Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности сведений, утвержденный постановлением 



Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 24.06.2016 № 424 «Об утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (в ред. постановлений от 

03.05.2018 № 372, от 27.11.2018 № 1003) следующие изменения: 

в пункте 1.4: 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 

279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» (далее – 

постановление № 279) («Собрание законодательства РФ», 23.03.2020, № 12, ст. 

1776);»; 

абзац седьмой признать утратившим силу; 

пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

2.9. Исчерпывающий 

перечень оснований 

для приостановления 

или отказа в 

предоставлении 

муниципальной услуги 

Основания для 

приостановления 

предоставления услуги не 

предусмотрены. 

Основания для отказа: 

а) запрос не содержит 

реквизиты необходимых 

сведений, документов, 

материалов и (или) 

кадастровый номер (номера) 

земельного участка 

(участков), и (или) адрес 

(адреса) объектов 

недвижимости, и (или) 

сведения о границах 

территории, в отношении 

которой запрашиваются 

сведения, документы, 

материалы, которые должны 

содержать графическое 

описание местоположения 

границ этой территории, 

перечень координат 

характерных точек этих 

границ в системе координат, 

установленной для ведения 

Единого государственного 

п. 20 постановления № 

279 



реестра недвижимости; 

б) заявление не подписано 

заявителем либо 

представителем (если от 

имени заявителя действует 

представитель); 

в) запрос осуществляется 

в отношении сведений, 

документов, материалов, 

которые в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

содержат информацию, 

доступ к которой ограничен и 

пользователь не имеет права 

доступа к ней; 

г) по истечении 7 рабочих 

дней со дня направления 

заявителю уведомления об 

оплате предоставления 

сведений, документов, 

материалов информация об 

осуществлении заявителем 

оплаты предоставления 

сведений, документов, 

материалов у органа местного 

самоуправления отсутствует 

или оплата предоставления 

сведений, документов, 

материалов осуществлена не 

в полном объеме; 

д) запрашиваемые 

сведения, документы, 

материалы отсутствуют в 

информационной системе на 

дату рассмотрения запроса. 

 

пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

2.10. Порядок, размер Муниципальная услуга п. 4, 24 постановления № 



и основания взимания 

государственной 

пошлины или иной 

платы, взимаемой за 

предоставление 

муниципальной услуги 

предоставляется на платной 

основе. 

За предоставление 

сведений, документов, 

материалов за исключением 

случаев, когда федеральными 

законами установлено, что 

указанные в запросе 

сведения, документы, 

материалы предоставляются 

без взимания платы, с 

физических и юридических 

лиц взимается плата в 

размере: 

а) 100 рублей - за 

предоставление копии одного 

документа, материала в 

электронной форме (за 

исключением материалов и 

результатов инженерных 

изысканий); 

б) 100 рублей - за каждую 

сторону листа формата A4 

копии документов, 

материалов в бумажной 

форме (за исключением 

материалов и результатов 

инженерных изысканий); 

в) 5000 рублей - за 

предоставление копии 

материалов и результатов 

инженерных изысканий в 

электронной форме (вне 

зависимости от количества 

листов); 

г) 5000 рублей - за 

предоставление копии 

материалов и результатов 

инженерных изысканий в 

279 

 



бумажной форме и 100 

рублей - за каждую сторону 

листа формата A4 копии 

таких материалов и 

результатов; 

д) 1000 рублей - за 

предоставление сведений об 

одном земельном участке 

(части земельного участка) за 

каждые полные (неполные) 

10000 кв. метров площади 

такого участка и (или) 

дополнительный контур (для 

многоконтурных земельных 

участков) в электронной 

форме; 

е) 1000 рублей - за 

предоставление сведений об 

одном земельном участке 

(части земельного участка) за 

каждые полные (неполные) 

10000 кв. метров площади 

такого участка и (или) 

дополнительный контур (для 

многоконтурных земельных 

участков) и 100 рублей - за 

каждую сторону листа 

формата A4 таких сведений в 

бумажной форме; 

ж) 1000 рублей - за 

предоставление сведений об 

одном объекте капитального 

строительства в электронной 

форме; 

з) 1000 рублей - за 

предоставление сведений об 

одном объекте капитального 

строительства и 100 рублей - 

за каждую сторону листа 



формата A4 таких сведений в 

бумажной форме; 

и) 1000 рублей - за 

предоставление сведений о 

неразграниченных землях за 

каждые полные (неполные) 

10000 кв. метров площади 

таких земель в электронной 

форме; 

к) 1000 рублей - за 

предоставление сведений о 

неразграниченных землях за 

каждые полные (неполные) 

10000 кв. метров площади 

таких земель и 100 рублей - 

за каждую сторону листа 

формата A4 таких сведений в 

бумажной форме; 

л) 100 рублей - за 

предоставление сведений, 

размещенных в 

информационной системе, не 

указанных в подпунктах «д» - 

«к» настоящего пункта, в 

электронной форме и 100 

рублей - за каждую сторону 

листа формата A4 таких 

сведений в бумажной форме. 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан по строительству и ЖКХ Р.И. 

Галимова. 

 

 

    Руководитель                                                                                       Р.М. Загидуллин 


